



Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep  
0032 Oslo

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Grete Nytrøen Kvavik, 75 54 78 42

## Høring - NOU 2022:17 Veier inn - ny modell for opptak til universiteter og høyskoler

Vi viser til brev fra Kunnskapsdepartementet 9. desember 2022, om høring av NOU 2022:17 Veier inn – ny modell for opptak til universiteter og høyskoler. Statsforvalteren i Nordland vil ikke kommentere alle forslagene i høringsnotatet. På bakgrunn av utfordringer med å rekruttere og beholde veterinærer til landbruket i Nordland, har vi kommentarer til forslag i kapittel 6 Rangering i ny opptaksmodell.

Landbruks- og matdepartementet nedsatte i 2022 en bredt sammensatt arbeidsgruppe som har utredet status for veterinærdekningen for landbruket, og tiltak som kan bidra til å redusere utfordringer med dette. Rapport med gruppas anbefalinger skal være sendt LMD 1. mars 2023. Rapporten beskriver utfordringer mange distriktskommuner har med å dekke behovet for veterinærer i landbruket. Blant tiltak som kan bidra til å bedre situasjonen nevnes rekruttering av studenter med interesse for arbeid med stordyr, og økning av andelen studenter fra distriktene.

På denne bakgrunnen støtter Statsforvalteren i Nordland utvalgets forslag om å la opptaksregelverket åpne for å kunne bruke spesielle kvoter. Vi ser distriktskvotering som et tiltak som kan bidra til å fylle kompetansebehov i distriktene, ved å legge til rette for å øke andelen veterinærstudenter fra distriktene.

Utvalget foreslår en enkel modell der utenomfaglige aktiviteter ikke skal tillegges vekt ved opptak til høyere utdanning. Statsforvalteren i Nordland ser stordyrpraksis før utdanning som en aktivitet som kan bidra til å øke andelen veterinærer med interesse for produksjonsdyr. Vi anbefaler derfor at det åpnes for å kunne gi tilleggspoeng for stordyrpraksis av en viss varighet, eksempelvis et halvt år, ved opptak til veterinærutdanningen.

Med hilsen

Tom Cato Karlsen (e.f.)  
statsforvalter

Katrine Erikstad  
landbruks- og reindriftsdirektør



*Dokumentet er elektronisk godkjent*